20 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.004

PORTARIA N° 656 , DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201800006048910, notadamente do Parecer PA-
05461 nº 634/2019 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder a
BIBIANA PASSOS CAETANO JORGE aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “B”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 27 de fevereiro de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#118808#20#142743/>

Protocolo 118808
<#ABC#118810#20#142746>

PORTARIA N° 657 , DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201800006054077, notadamente do Parecer  PA-
05461 nº 664/2019 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a ALBERTO APARECIDO DA CUNHA  aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “F”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 27 de fevereiro de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#118810#20#142746/>

Protocolo 118810
<#ABC#118813#20#142747>

PORTARIA N° 658 , DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201800006046111, notadamente do Parecer  PA-
05461 nº 630/2019 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder a
JANE REGINA BERNARDES MIRANDA aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 27 de fevereiro de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#118813#20#142747/>

Protocolo 118813

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#118717#20#142628>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 005/2019
PROCESSO SEI Nº 201800024002581

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e
Município de Porangatu - GO.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a mútua cooperação
entre os partícipes visando à implantação e operacionalização
do Portal do Empreendedor Goiano da JUCEG no Município de
Porangatu - GO.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
SIGNATÁRIOS: Eliene Mendes Oliveira Feitosa pela JUCEG, e
Pedro João Fernandes pelo Município de Porangatu - GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 26 de fevereiro de 2019.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 020 / 2019- JUCEG

<#ABC#118717#20#142628/>

Protocolo 118717
<#ABC#118775#20#142704>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 007/2019
PROCESSO SEI Nº 201800024001073

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e
Município de Inhumas - GO.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a mútua cooperação
entre os partícipes visando à implantação e operacionalização
do Portal do Empreendedor Goiano da JUCEG no Município de
Inhumas - GO.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
SIGNATÁRIOS: Eliene Mendes Oliveira Feitosa pela JUCEG, e
João Antônio Ferreira pelo Município de Inhumas - GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 26 de fevereiro de 2019.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 020 / 2019- JUCEG

<#ABC#118775#20#142704/>

Protocolo 118775

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#118859#20#142800>

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

EXTRATO DE DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - PAD N.
201800020010064
REPRESENTADA/INDICIADA: ROSANNA JALILY FALCÃO
MICLOS
TRANSGRESSÃO: ART. 303, INCISO XLIX, DA LEI N. 10.460/1988

PARTE FINAL - DESPACHO/GAB. N. 01/2019 - […] 30. Ao teor
do que foi exposto neste tópico (DO JULGAMENTO DO PAD N.
201800020010064) e com base nas provas carreatas aos autos
deste processo e aos autos do processo inaugurado em face da então
diretora do Câmpus Goianésia (PAD n. 201700020010601), e diante
dos fundamentos expostos no Relatório Conclusivo elaborado pela
Comissão de PAD de Procedimento Especial (Portarias n. 983/2018
UEG e n. 1.112/2018 UEG), os quais adoto como razão de decidir,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 170dcae3